Шелеховский район
Территориальная  трёхсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района
666034, г. Шелехов, ул. Ленина,15, тел. 4-15-51, Email: petuhova@sheladm.ru
ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района
26.04.2017                                                                                              г. Шелехов

11-00
	Председательствовал:

Первый заместитель Мэра Шелеховского муниципального района

	 Щепина Светлана Владимировна

	Присутствовали:
Сторона Администрации Шелеховского муниципального района:

	Начальник финансового управления
	Иванова Ольга Анатольевна

	Начальник отдела по труду и социальному партнерству управления по экономике
	Петухова Елена Борисовна

	Сторона работников:

	Председатель Координационного совета организации профсоюзов – представительства Профобъединения в Шелеховском районе

Председатель Шелеховской районной

организации Профсоюза работников

народного образования и науки РФ
	Титов Александр Николаевич

Родина Нина Николаевна

	Председатель Первичной Профсоюзной

Организации в МУП «Водоканал»
Сторона работодателей:

Директор МУП «Шелеховские отопительные котельные»
	                           Орлова Ольга Сергеевна
Невижин Андрей Владимирович

	Директор МУП ШР «Оздоровительный центр»

Директор МКОУ ШР «СОШ № 5»
	Рудис Светлана Ивановна

Доброхотов Сергей Игоревич

	Директор МКОУ ШР «НШДС № 14»
	Балышева Надежда Анатольевна

	Ответственный секретарь:

Начальник отдела по труду и социальному партнерству управления по экономике
	Петухова Елена Борисовна

Приглашенные представители организаций:

Приглашенные:

Мэр Шелеховского муниципального района – Максим Николаевич Модин;

Руководитель государственной инспекции труда в Иркутской  области - Главный государственный инспектор труда в Иркутской  области  – Сергей Иванович Коноплев;

Представители организаций:

Филиал ОАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов

ОАО «Иркутсккабель»
ООО «СУАЛ–ПМ»
МУП ШР «Комбинат детского питания»
МАУ «СОЛ «Орлёнок»

МУП «Шелеховские тепловые сети»
МУП ШР «Оздоровительный центр»
МУП «Водоканал»
МАУК ШР «ЦТиД Родники»
МУП ШР «Шелеховские отопительные котельные»
МБУ «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г. Шелехова»

ООО «Шелеховская энергосетевая компания»
МУП «Бытовые и ритуальные услуги»
МАУ ШР «Редакция газеты «Шелеховский вестник»
МУП ШР «Центральная районная аптека №167»
МКОУ ДО ШР «Центр Творчества»

МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»

МКДОУ ШР Детский сад № 10 «Тополек»
МКОУ ШР «ООШ № 11»
МКДОУ ШР Детский сад № 6 «Аленький цветочек»
МКДОУ ШР Детский сад № 7 «Брусничка»
МКОУК ДО ШР «ДХШ им. В.И. Сурикова»
МКОУ ШР «СОШ № 1»

МКДОУ ШР Детский сад № 17 «Золотой ключик»
ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Шелехова»

МБОУ ШР «Гимназия»
МКОУ ШР «Большелугская средняя школа № 8»
РМКУК ШР «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»
МКДОУ ШР Детский сад № 2 «Колосок»
МКДОУ ШР Детский сад № 5 «Одуванчик»
МКДОУ ШР Детский сад № 12 «Солнышко»
МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
МКОУ ШР «НШДС № 10»
МКОУ ШР «НШДС № 4»
МКДОУ Детский сад № 1 «Буратино»
МКОУ «НШДС № 14»
Повестка дня

1. Приветственное слово Мэра Шелеховского муниципального района – М.Н. Модина;

Награждение победителей «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства»»

2. Слово председателя Координационного совета организаций профсоюзов - представительства Профобъединения в Шелеховском муниципальном районе – А.Н. Титова;
Награждение участников территориального конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства»;

3. Слово председателя Совета Объединения работодателей Шелеховского района – А.В. Невижина;

Награждение участников территориального конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства».
По 1 вопросу слушали:

С.В. Щепину

По 1 вопросу территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района

РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
По 2 вопросу слушали:

А.Н. Титова
Постановлением Администрации района № 2-па от 09.01.2017 среди организаций территории был объявлен конкурс «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства». Участие в конкурсе приняли 38 организаций, которые соревновались в группах по видам экономической деятельности.

В соответствии с решением территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района от 31.03.2016 г. (протокол №1):

В группе: «Производственная сфера»
Дипломом за 1 место в конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» и ценным подарком (Кофеварка Polaris PCM 1211 - 1 шт.)
НАГРАЖДАЕТСЯ

Филиал ОАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов
В подгруппе: «Производственная сфера – муниципальные организации» Дипломом за 1 место в конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» и ценным подарком (Кофеварка Polaris PCM 1211 - 1 шт.)
НАГРАЖДАЕТСЯ

МУП "Комбинат детского питания"
В группе  «Бюджетная сфера»
Дипломом за 1 место в конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» и ценным подарком (Кофеварка Polaris PCM 1211 - 1 шт.)
НАГРАЖДАЕТСЯ

МКДОУ Детский сад № 10 "Тополек";
Также за активную работу по реализации государственной политики в сфере социально-трудовых отношений на территории Шелеховского муниципального района поощряется Благодарственным письмом:

Родина Нина Николаевна - Председатель Шелеховской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ
По 2 вопросу территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района

РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
По 3 вопросу слушали:

А.В. Невижина

За активное участие в конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» награждается:

Благодарственным письмом и ценным подарком

(Фильтр-кувшин для воды «Барьер Твист синий» - 1 шт.):

РМКУК ШР "Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека"
Благодарственным письмом и ценным подарком

(Фильтр-кувшин для воды «Барьер Твист синий» - 1 шт.):

МКОУ ДОД "Центр Творчества"
Все оставшиеся участники конкурса награждаются благодарственными письмами за участие в конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства»:

ОАО "Иркутсккабель"

ООО "СУАЛ–ПМ"
МУП "Водоканал"

МАУ «СОЛ «Орлёнок»

МУП Шелеховские отопительные котельные

МУП ШР "Оздоровительный центр"

МУП ШР "Центральная районная аптека №167"

МАУК ШР "ЦТиД Родники"
МКДОУ Детский сад № 7 "Брусничка"

МКОУК ДО "ДХШ им. В.И. Сурикова"

МКДОУ Детский сад № 9 "Подснежник"

МКДОУ Детский сад № 6 "Аленький цветочек"

МКУК ШР "Городской музей Г.И. Шелехова"

МКОУ НШДС № 14

МБУ "Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г. Шелехова

МБОУ ДОД ДЮСШ "Юность"

МКДОУ Детский сад № 1 "Буратино"

МКОУ НШДС № 10
По 3 вопросу территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений Шелеховского района

РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
Председательствующий                                                                            С.В. Щепина
Ответственный секретарь                                                                       Е.Б. Петухова